

# KONFERENCJA

## Moc więzi - rola profesjonalistów w procesie adopcyjnym

**7 listopada 2025 r.**

Łódź - Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna  
ul. Ks. Biskupa Wincentego Tymienieckiego 22 G



PARTNERZY MERYTORYCZNI

## Konferencja

### Moc więzi - rola profesjonalistów w procesie adopcyjnym

7 listopada 2025 r.

#### Wojewódzkie Obchody Światowego Dnia Adopcji

Łódź - Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna

ul. Ks. Biskupa Wincentego Tymienieckiego 22 G

#### Program konferencji

- 09.00 - 10.00 Rejestracja uczestników**
- 10.00 - 10.15 Otwarcie konferencji**  
Przedstawiciel Zarządu Województwa Łódzkiego/ Przedstawiciel Regionalnego Centrum Polityki Społecznej w Łodzi
- 10.15 - 10.45 Adopcja w Polsce – aktualna sytuacja, wyzwania oraz planowane zmiany legislacyjne**  
Paulina Wójcicka – Radca, Samodzielne Stanowisko Pracy ds. Adopcji  
Departament Demografii, Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
- 10.45 - 11.15 Tajemnica zawodowa w procedurze adopcyjnej**  
Prof. Błażej Kmiecik – Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie, Uniwersytet Medyczny w Łodzi
- 11.15 - 12.00 Spektrum autyzmu czy zaburzenia potraumatyczne? Wyzwania diagnostyczne, implikacje terapeutyczne**  
dr Agata Cichoń-Chojnacka – lekarz, specjalista psychiatrii dzieci i młodzieży
- 12.00 - 12.30 Spotkanie przy kawie ☕**
- 12.30 - 13.00 Interes dziecka w procedurze sądowej dotyczącej przysposobienia**  
Sędzia Joanna Kępińska – Sąd Rejonowy dla Łodzi - Śródmieścia w Łodzi, VIII Wydział Rodzinny i Nieletnich
- 13.00 - 13.20 „Razem wspieramy adopcję” – słuszną inicjatywą w ważnej sprawie**  
Beata Kwaśniak – Dyrektor Regionalnego Ośrodka Adopcyjnego w Łodzi
- 13.20 - 13.40 Zerwane więzi z happy endem i bez**  
Aleksandra Krysiak - Zastępca Dyrektora Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Ośrodka Adopcyjnego Łódzkiego Oddziału Regionalnego w Łodzi, Iwona Rychter - psycholog Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Ośrodka Adopcyjnego Łódzkiego Oddziału Regionalnego w Łodzi
- 13.40 - 14.00 MOC więzi, czy moc WIĘZI. O budowaniu bezpiecznego przywiązania w pieczy zastępczej**  
Magdalena Lesiak – Dyrektor Archidiecezjalnego Ośrodka Adopcyjnego w Łodzi
- 14.00 - 14.10 Podsumowanie konferencji**
- 14.10 - 15.00 Lunch 🍴🍷**

Prowadzenie konferencji: Magdalena Libiszewska-Lisiecka

#### PARTNERZY MERYTORYCZNI

## **Kadra konferencji:**

**Paulina Wójcicka** – Radca, Samodzielne Stanowisko Pracy ds. Adopcji Departament Demografii, Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

**prof. Błażej Kmieciak** – doktor habilitowany nauk prawnych, zatrudniony na stanowisku profesora uczelni w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie oraz na Uniwersytecie Medycznym w Łodzi. Z wykształcenia pedagog specjalny (resocjalizacja), socjolog prawa oraz psychoedukator i bioetyk. Ukończył szereg szkoleń dotyczących ochrony praw człowieka/dziecka, psychiatrii i psychopatologii organizowanych przez ONZ, Amnesty International oraz m.in. Uniwersytety: Harvarda, Georgetown, Stanford, Toronto i Alaska. Posiada uprawnienia mediatorów przeszłości. Przez 8 lat pełnił funkcję Rzecznika Praw Pacjenta Szpitala Psychiatrycznego. Był pierwszym Przewodniczącym Państwowej Komisji ds. przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15. Jest laureatem Nagrody Korczaka za działania na rzecz praw dziecka oraz nagrody Aureliusza przyznawanej przez środowisko psychiatrów za działania na rzecz praw pacjenta.

**dr n. med. Agata Cichoń – Chojnacka** – lekarz, specjalista psychiatrii dzieci i młodzieży, terapeuta rodzinny, hipnoterapeuta, członek International Association for Child and Adolescent Psychiatry and Allied Professions (IACAPAP) oraz Sekcji Terapii Rodzin Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego. W ramach prowadzonej specjalistycznej praktyki lekarskiej zajmuje się diagnozą i leczeniem zaburzeń psychicznych dzieci i młodzieży, kwalifikacją do dalszej terapii, prowadzeniem wykładów, warsztatów psychoedukacyjnych dla pedagogów, psychologów i opiekunów dzieci. Od 2016 roku pełni funkcję kierownika Gdyńskiego Centrum Diagnozy i Terapii FASD w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. Kilkukrotnie nagradzana za działalność na rzecz dzieci dotkniętych traumą.

**Sędzia Joanna Kępińska** – pełni urząd na stanowisku sędziego Sądu Rejonowego dla Łodzi Śródmieścia w Łodzi od 12 maja 1999 r. Wcześniej w latach 1997-1999r pełniła urząd asesora sądowego w tym sądzie. Orzekła w Wydziałach Cywilnych, Wydziale Ksiąg Wieczystych, Sekcji Egzekucyjnej Wydziału Rodzinnego. Od 1 kwietnia 2015 r. orzeka w VIII Wydziale Rodzinnym i Nieletnich tegoż Sądu. Jest uczestnikiem kilkudziesięciu szkoleń z zakresu prawa cywilnego i rodzinnego oraz konferencji poświęconych zagadnieniom dotyczącym małoletnich, a także uczestnikiem Kongresów Psychiatrycznych.

**Beata Kwaśniak** – Dyrektor Regionalnego Ośrodka Adopcyjnego w Łodzi. Przedstawicielka Samorządu Województwa Łódzkiego, członkini powołanego przy Wojewodzie Łódzkim Zespołu Reagowania Kryzysowego w obszarze pieczy zastępczej. Posiada ponad 30 - letnie doświadczenie zawodowe w zakresie pracy w obszarze adopcji i pieczy zastępczej, jako nauczyciel dyplomowany – pedagog, jak również osoba reprezentująca ośrodki adopcyjne będące jednostkami samorządu terytorialnego. Współtwórczyni 3 edycji autorskiego programu szkolenia dla kandydatów do przysposobienia dziecka Q adopcji realizowanego przez ROA w Łodzi. W swojej pracy zawodowej wykorzystuje kompetencje w zakresie diagnozy pedagogicznej i szkolenia kandydatów do przysposobienia dziecka oraz tworzenia rodziny adopcyjnej.

**Aleksandra Krysiak** – pedagog z wieloletnim doświadczeniem działalności zawodowej i pozazawodowej w systemie wspierania rodziny i pieczy zastępczej. Jest osobą, która angażuje się w aktywną pomoc rodzinie i dziecku od momentu, gdy w tej rodzinie pojawia się kryzys (jako społeczny kurator sądowy), poprzez opiekę nad dzieckiem osieroconym społecznie (jako wieloletni wychowawca i pedagog w Domu Dziecka w Porszewicach), osobę udzielającą wsparcia rodzinom naturalnym, zastępczym, adopcyjnym (pracując w ośrodku adopcyjnym), diagnostę – specjalistę w sądownictwie (jako pedagog w Opiniotawczym Zespole Sądowych Specjalistów w Sądzie Okręgowym w Sieradzu). Przez 10 lat pełniła funkcję dyrektora Ośrodka Adopcyjnego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Łodzi i jednocześnie specjalisty pedagoga. Jest certyfikowanym trenerem programu szkoleniowego „Rodzina” dla kandydatów na rodziny zastępcze i adopcyjne.

**Iwona Rychter** – psycholog z wieloletnim doświadczeniem. Od 1986 roku pracuje jako specjalista psycholog w Ośrodku Adopcyjnym Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Łodzi. Jest certyfikowanym trenerem programu szkoleniowego „Pride” dla kandydatów na rodziny zastępcze i adopcyjne. Od wielu lat prowadzi w ramach działalności Ośrodka tzw. Zerwane Więzy – wsparcie psychologiczne dla dorosłych adoptowanych dzieci, pomagając im w poszukiwaniu korzeni i budowaniu tożsamości. Wspierała diagnosta pracujący z kandydatami na rodziców adopcyjnych oraz rodzinami zastępczymi, adopcyjnymi i naturalnymi, kierujący się w swoich działaniach dobrem dziecka.

**Magdalena Lesiak** – psycholog, psychotraumatolog, terapeuta NEST (New Experience for Survivors of Trauma). Ukończyła Studium Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Studia Podyplomowe z zakresu Prawa Rodzinnego oraz Studia Fotografia w terapii i rozwoju osobistym, liczne szkolenia z zakresu pracy z rodziną, przywiązania, przemocy, traumy i terapii. Jest trenerem TBRI© – Trust-Based Relational Intervention® oraz facylitatorem EmotionAid©. Od 29 lat jest związana z adopcją i pieczą zastępczą – i zawodowo i osobiście. Pracuje w Archidiecezjalnym Ośrodku Adopcyjnym w Łodzi jako psycholog, a od 2014 również jako dyrektor. Ma doświadczenie w pracy w domu dziecka dla małych dzieci, jako superwizor w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu terapeutycznego. Przez 5 lat prowadziła zajęcia z zakresu pieczy zastępczej w Instytucie Psychologii Uniwersytetu Łódzkiego. Jest trenerem kilku programów przygotowujących kandydatów do przysposobienia i pełnienia funkcji rodziny zastępczej (PRIDE, Rodzina), jest współautorką programu „Adopcja. Czas serca.” i redaktorką książki pod tym samym tytułem. Odpowiada za całodobowy ADOPCYJNY TELEFON ZAUFANIA. Od wielu lat zaangażowana jest wolontarystycznie w działalność Fundacji Służby Rodzinie „Nadzieja”, aktualnie wchodząc w skład Zarządu Fundacji. Jest przedstawicielem Fundacji w Koalicji na Rzecz Rodzinnej Opieki Zastępczej, gdzie włącza się w jej działania na rzecz rodzicielstwa zastępczego. Od wielu lat jest również zaangażowana w działalność Stowarzyszenia Katolickich Ośrodków Adopcyjnych w Polsce pełniąc funkcję prezesa, a także jako członek zarządu Stowarzyszenia New Experience for Survivors of Trauma.